

REFERAT

Tema for møte: **Samordningsgruppen for geografisk informasjon (SG)**

Tid: **24. oktober 2023 kl 0900 – 1145**

Sted: Teams

Referent: Kartverket v/sekretariatet

Til stede:

Knut Bjørgaas	Kartverket – leder
Frode Skjævestad	Kystverket
Hildegunn Norheim	NIBIO
Frode Brataas	Trøndelag fylkeskommune
Idunn Skjetne	Miljødirektoratet
Eli Øydvinn	NVE
Per Vallner	Statsforvalteren i Oslo og Viken
Lin Knarvik	Stavanger kommune (KS/Storkommunegruppa)
Heidi Liv Tomren	KS (deltok på sak 24/23 og 25/23)
Anne Kjersti Briskerud	Kongsvinger kommune/ KS
Jan Christian Andersen	Arendal kommune/ KS
Mats Berg	Politiet
Atle Dale Moen	Statens vegvesen
Jørn Kristian Undelstvedt	SSB
Bjørn Ove Grøtan	NGU (vara for Kjersti Ruud)
Simon Anfinnsen	Forsvaret (vara for Øyvind Martinsen)
Einar Jensen	Geovekst-forum (Kartverket)

Ikke til stede:

Øyvind Martinsen	Forsvaret
Kjersti Ruud	NGU
Svein Olav Mjelve	Telenor
Torbjørn Kravdal	NTNU Gjøvik
Kristin Lind	Fornybar Norge

Andre deltakere:

Anne Guro Nøkleby	Kartverket
Iren Andersen	Kartverket/Temadataforum
Bjørge Stavik	Kartverket/ Plandataforum
Glenn Widenhofer	Menon – deltok på sak 25/23

Sekretariat:

Bernt Audun Strømsli	Kartverket
----------------------	------------

Saksliste

Sakstype	Saksnummer	Tittel
Info	24/23	Roller og ansvar knyttet til plan
Info	25/23	Nasjonal geodatastrategi – handlingsplan
Info	26/23	Styring og finansiering av fellesløsninger
	27/23	Eventuelt

Sak 26/23 ble behandlet først. Resterende saker i rekkefølge.
Sakene blir referert kronologisk i henhold til saksliste.

REFERAT

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
24/23	Informasjon	24. oktober 2023

Roller og ansvar knyttet til plan

Heidi Liv Tomren – KS, orienterte om arbeidet som KS gjør på fremtidig roller og ansvar knyttet til plan. Viser til vedlagt presentasjon for mer informasjon.

Flere representanter tok ordet under diskusjonen.

Flere aktører har bygd sin virksomhet på den løsningen som finnes i dag. Det er derfor viktig at man sikrer en god overgang mellom dagens løsning og noe nytt. Det er virksomhetskritiske prosesser vi må sikre en overgang med minst mulig nedetid – om mulig uten nedetid. Videre er det viktig at man ikke mister noe funksjonalitet på veien. Skissert «mellomløsning» kan være et viktig grep i den sammenheng.

Man må i videre prosess ta med det nye, samtidig som man beholder det eksisterende. Det må også tenkes på hvordan man sikrer en helhetlig tilgang på planer fra alle kommuner. Digital modenhet, ambisjoner og kvalitet på planer er stikkord her.

En del aktører har brukererfaring med den løsningen som finnes, og kan være kilde til innspill på teknologiske valg.

Totalinntrykket er at det jobbes med en helhetlig, god og framtidsrettet løsning!

KS kommer tilbake i desember møtet til vedtak i saken.

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
25/23	Informasjon	24. oktober 2023

Nasjonal geodatastrategi - handlingsplan

Bernt Audun Strømshli, Kartverket – presenterte de pågående og planlagte aktivitetene knyttet til handlingsplanen til nasjonal geodatastrategi. Dette både på årsrapport for 2023 og arbeidet med revisjon mot 2024.

Det vises til saksutredningen for mer informasjon.

Det kom ikke innspill fra representanter som gjør at man endrer skisserte aktiviteter. Det ble poengtert at det ikke er ønskelig med vesentlig økning i omfang av tiltak i handlingsplan-24 mot gjeldende. På den andre siden er det ikke noe eksakt føring på antall tiltak. Det førende er at vi skal ha de riktige og de aktuelle tiltakene sett i lys av de samfunnsutfordringer vi har – og opp mot strategiens visjon; «*Norge skal være ledende i bruk av geografisk informasjon*».

I desember blir det fremmet saker til vedtak på årsrapport – 23 og handlingsplan – 24.

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
26/23	Informasjon	12. september 2023

Styring og finansiering av fellesløsninger

Anne Guro Nøkleby, Kartverket, Knut Bjørgås, Kartverket og Glenn Widenhofer, Menon innledet i saken.

Det ble innledningsvis orientert om de møter og samtaler som har vært med departementene. Saken har så langt god forankring og er i god flyt inn mot administrative og politiske miljø i departementer.

Samfunnsøkonomisk analyse

Menon orienterte om resultater fra spørreundersøkelse inn mot samfunnsøkonomisk analyse – og gav en løypemelding på denne analysen

Flere representanter tok ordet under diskusjonen, og hadde spørsmål som ble svart ut av Kartverket og Menon.

Det ferdige samfunnsøkonomiske analysen vil bli presentert i desember møtet

Styringsmodell

Forslag til styringsmodell 2024 ble presentert.

Flere representanter tok ordet under diskusjonen, rundt bemanning av grupper i styringsmodellen og hva deltagelse innebærer. Dette må komme tydeligere fram i endelig mandat.

Frist som er satt på innspill av medlemmer til de ulike gruppene, er ikke nødvendigvis absolutte. Det er arbeidsgruppa/ styringsrådet som formelt bestemmer hvilke medlemmer som skal sitte i produktådene. Kommunikasjon og innspill på dette må rettes dit. Kontaktperson er Anne Guro Nøkleby, Kartverket.

Det kom innspill på at man prinsipielt ønsket at samordningsgruppa skulle avgjøre hvorvidt det skal være representasjon fra private aktører i styringsmodellen. Det ble uttrykt stor skepsis til privat representasjon. Dette innspillet tar arbeidsgruppa med seg videre.

Saken kommer til endelig behandling og vedtak i desember- møtet.

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
27/23		24. oktober 2023

Eventuelt

Tilgang til wms – tjeneste fra Sverige

Det vises til behandling av denne saken i september. Kostnaden for denne tjenesten på om lag 75 tusen for 2023, ønskes dekt av Norge digitalt fellesmidler (som SG disponerer bruken av). Kostnaden for neste år vil bli fordelt til aktuelle ND parter som velger dette som valgfritt datasett i partsavtelen.

Vedtak;

Samordningsgruppa godkjenner bruk av 75 tusen av ND fellesmidler for 2023 til dekking av kostnader til WMS – tjenester fra Lantmäteriet Sverige.

Regjeringens digitaliseringsstrategi

30. november er fristen for innspill til ny digitaliseringsstrategi. Det er utfordret til å gi innspill i hva man legger i «*lett tilgjengelige geodata*». Det er ønskelig at man spiller inn tre kulepkt på dette. Aktuelle pkt nå er;

- Geodata som en del av nasjonale grunndata
- Geodata sin viktighet i kunstig intelligens (KI)
- Bærekraftige fellesløsninger for geografisk infrastruktur

Dersom det er innspill på andre punkt rettes de til Knut Bjørngaas, Kartverket.

Møteplan 2024

Forslag til møteplan for Samordningsgruppa 2024 er;

- ✓ 6. februar Teamsmøte
- ✓ 12. mars Fysisk møte
- ✓ 16. april Teamsmøte
- ✓ 11 – 12. juni Fysisk to dagers møte
- ✓ 17 september Fysisk møte
- ✓ 19. november Fysisk møte

Det blir fremmet eget sak på fastsettelse av møteplan i desember møtet. Innspill på endringer i forhold til dette forslaget sendes Bernt Audun Strømsli, Kartverket.